
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

CONSIDERANDO :

Que el Instituto Peruano del Deporte tiene como Fi-
nalidad la Promoción y el Fomento del Deporte, me--x diante la Implementación de Personal Calificado;

— Que es Política del Instituto Peruano del Deporte -1 establecer las condiciones que permitan la Forma---
ción y Capacitación permanente del Deportistas, Di-

entes y Especialistas Deportivos;
Que el Centro de Estudios del Deporte ha estructura
do los lineamientos generales para la ejecución del
Curso de Capacitación en Técnicas Deportivas para -
Promotores Deportivos;
En concordancia con lo dispuesto en los Artículos -
8vo y 9no Inciso 4 del Decreto Legislativo No, 328-
Ley General del Deporte y Resolución Jefatural No,
0413-AD-87, reglamentos del Centro de Estudios del-
Deporte y con el visto bueno de la Dirección Ejecu-
tivas
SE RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO : Aprobar la Realización del Curso
de Capacitación en Técnicas De--
portivas para Promotores Deporti
vos que forma parte del programa
de Capacitación del Centro de Es
tudios del Deporte para 1,989,

Tuna



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Lima, ...23...de.......

1: El gasto que origine la activi-
dad será afectado al Presupues-
to del Instituto Peruano del De
porte para 1,989 y de acuerdo -
al Presupuesto Analítico que --
forma parte de la presente Reso
lución.

REGISTRESE Y COMINIQUESE,

CED/RSMM
Zrs.



¿NIE Praga,
2

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

CURSO DE CAPACITACION EN TECNICAS DEPORTIVAS

PARA PROMOTORES DEPORTIVOS

PROGRAMACION PRESUPUESTAL==

A DESCRIPCION

sión.
Materiales Deportivos

03.- SERVICIOS Impresiones (Diplomas)
TOTAL

SON QUINIENTOS MIL INTIS.

CED/RSMM
zrs.

TOTAL

1.- RE RACIONES Pago de 6 Docentes a 1/.180,000.=
Y 1/.3,000.= Hora Dicta

da, Total de Horas 60

7 02.- BIENES Materiales de Impre-- 1/.100,000.=

1/.120,000.=
l/.100,000,=
1/.500,000.=



¿EAPaga,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

PROGRAMA DE MEJORAMIENTO EN SERVICIO

CURSO DE TECNICAS DEPORTIVAS PARA PROMOTORES

DEPORTIVOS

1.- OBJETIVOS

- Capacitar Personal para ejercer Funciones

o Técnicas Deportivas, tendientes a optimi-
zar al Servicio del Sistema,

- Implementar el Sistema Deportivo Nacional
con personal Capacitado para el Desarro--
llo de las Actividades Deportivas.

2,- METAS

2.1. Metas de Atención
100 Participantes.

2.2. Metas de Ocupación
06 Docentes.

3.- DESCRIPCION

3.1. Lugar

- El Curso se realizará en Lima en el-
Centro de Estudios del Deporte,

3.2. Duración
- Tendra una duración de 3 semanas, --
con un total de 60 Horas, consideran
do 10 Horas para cada Disciplina De-
portivas.,

3.3. Horario
- El Horario será de Lunes a Viernes -

con 4 horas diarias, en Turno de ma-
fiana: 8:30 á 12:30 pm.

Jones



¿WEA Preg,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

./..
3.4. Fecha de Inicio

- El Curso se iniciará el día 24 de A-
bril del presente año,

3.5. Requisitos
- Presentación de una carta de la Di--
rección de Deporte Fundamental del -
IPD; conteniendo la relación de los
participantes.

3.6. Cobertura

- Personal del IPD,

EVALUACION

4.1. Para efectos de garantizar el desarrollo
del Curso se evaluará a los participan--
tes en cada Asignatura.

CERTIFICACION

Se haran acreedores al Certificado a Nombre.
del IPD, los participantes que acrediten el
95% de asistencia y hayan aprobado las prue-
bas de evaluación,

CED/RSMM

zrs.



NIC Pag,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

PROGRAMA CURRICULAR

HORAS

No. ASIGNATURAS DIA SEMANAS

Térnicas del Atletismo 2 10
2 —]]]“E Técnica del Basquetbol 2 107 03 Técnica del Fútbol 2 10

04 Técnica del Voleibol 2 10

05 Técnica de la Gimnasia( Varones) 2 10

06 Técnica de la Gimnasia(Damas) 2 10
TOTAL 12 60e N HORARIO +: DE 8:30 am. é 12:30 pm.

DIAS : DE LUNES A VIERNES

LOCAL : CENTRO DE ESTUDIOS DEL DEPORTE,

CED/RSMM

zrs.



21-99-43E ZéPE 60-40 E
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE2 - -

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME No.£I CED-89

DEL + DIRECTOR DEL CENTRO DE ESTUDIOS DEL DEPORTE

AL + DIRECTOR EJECUTIVO DEL IPD
ASUNTO: ELEVA PROYECTO DEL CURSO DE CAPACITACION

REF. 1 INCREMENTO DE HORAS DE DEPORTES EN LOS CEN=

TROS EDUCATIVOS,

e FECHA : LIMA, 13 DE ABRIL DE 1,989.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud,, para ha-
cer de su conocimiento que el Centro de Estudios del
Deporte ha elaborado el diseño del Curso de Capaci--
tación en Técnicas Deportivas para Promotores Depor-
tivos; en consideración a lo siguiente :

1.- El Ministerio de Educación ha dispuesto que a --partir del Presente año, se incrementara las ho-
ras de Educación Física en los Centro Educativos
Primarios Secundarios.ACA :

> 107 2.- Que los Profesores de Educación Física y Técni--MA cos existentes debido a la cantidad de alumnos ,
De no son suficientes para atender la demanda,

[O vo 3.- Teniendo en cuenta que los Promotores Deportivosdeberán apoyar estas acciones y para efectos de
que su participación en el proceso de enseñanza-
aprendizaje de los fundamentos Técnicos, el Cen--
tro de Estudios del Deporte propone la realización
del Curso de Capacitación en Técnicas Deporti---
vas.

4,- En consecuencia la Dirección de este Centro, so-
e FIN: GUERRERO licita a Ud, se sirva autorizar la ejecución de

BassPericodlDic la actividad, asf como la Asignación presupues--tal correspondiente.

/eoo.



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Es todo cuanto Informo a Ud, para su
conocimiento y demás Fines,

Atentamente,

MELGAREJO

CED/RSMM R

zrs.,


